

فقدان نظارت در بهره‌برداری و گروگانگیری معدن

۲۰ میلیارد دلاری که قرار بود کنسرسیومی اداره شود

معدن دولتی سرب و روی مهدی آباد که پروانه آن متعلق به ایمیدرو است قرار بود ۵ سال پیش با تشکیل یک کنسرسیوم تخصصی با همکاری چند شرکت ایرانی عضو کنسرسیوم، مواد اولیه مورد نیاز صنایع پایین‌دستی را تأمین کند، اما چند ماه بعد از این موضوع و زمانی که قرار بود نتیجه واگذاری به ثمر بنشیند، از حالت کنسرسیوم خارج و به یک شرکت خانوادگی تبدیل شد. ایمیدرو به عنوان مالک معدن و نایب دولت، نسبت به تغییر رویه هیچ واکنشی نشان نداد.

تجمعی نیا و خانواده اش در قالب شرکت‌های زیر مجموعه هم اکنون ۹۳ درصد سهام شرکت پشگامان صنعت سرب و روی مهدی آباد و ۱۰۰٪لایبری این پروژه را در اختیار گرفته و عملاً برنامه های خود را خارج از طرح اولیه معدن پیش برده و با اعلام افزایش سرمایه های کلان از محل مطالبات غیر کارشناسی ، سهام و مالکیت خود بر این معدن را افزایش داده و اختیار واگذاری حق تقدم سهام شرکت پروژه را از اعضای اصلی ، با گروگانگیری معدن از کنسرسیوم سلب نموده است و آنها را مجبور به واگذاری این حق ، با قیمت اسمی به خود کرده اند و تا به صفر رساندن درصد سهام آنها دست بردار نیستند.

سهامداران اصلی کنسرسیوم نسبت به تغییر وضعیت به شرکت اعتراض دارند . فعالان معدنی نیز معتقدند الزامات قانونی و فنی در دومین معدن بزرگ سرب و روی جهان رعایت نپش شود، زیرا این معدن به یک کنسرسیوم متشکل از چند شرکت صاحب صلاحیت واگذار شده و حلاک یک شرکت با ترکیب غیرتخصصی نسبت به ترکیب اولیه کنسرسیوم کار را پیش برده و به دنبال دعوت از شرکت دیگری برای مشارکت هستند و باید دستگا‌های نظارتی به این مقوله ورود کنند.

این اعتراض‌ها موجب شد تا در تیرماه امسال استاندار یزد هم اعلام کند که درخواست کتبی سهامداران را به صورت رسمی با نماینده ایمیدرو در معدن مهدی آباد پیگیری می کند تا در صورتی که اعتراضی در فعالیت و واگذاری معدن مهدی آباد رخ داده باشد، اصلاح شود. همچنین در تیرماه امسال دادستانی کل کشور نیز به مساله واگذاری معادن ورود است و در این بین ، برخی معادن همچون مهدی آباد که بعد از واگذاری با تغییر وضعیت‌از رویکرد اولیه منحرف شده مورد رصد دستگاه قضائی و کمیسیون صنعت و معدن مجلس شورای اسلامی قرار گرفته‌اند. برخی از نمایندگان عضو کمیسیون صنایع مجلس نیز مطرح کردند که واگذاری های عجیب وزارت صنعت ، معدن و تجارت در سال‌های اخیر و بروز تغییرات در ترکیب واگذاری معدن مهدی آباد و مساله کنونی که به صورت چالش به وجود آمده ، مشکلی است که معمولاً در ماه‌های پایانی همه دولت‌ها رخ داده و واگذاری های گسترده در معادن را اجرا می کنند به گفته آنها برخی از این واگذاری‌ها ممکن است مشکلاتی داشته باشند. از این رو مجلس به دنبال طرح تحقیق و تفحص برای واگذاری معادن است و اگر این واگذاری به صورت عادلانه انجام نشده باشد و همه مردم نتوانسته باشند در این مزایده‌ها شرکت کنند ، کمیته معدنی مجلس به موضوع ورود می کند.

در حال حاضر مساله این است که معدن مهدی آباد در مزایده به یک کنسرسیوم واگذار شده اما هم اکنون به صورت شرکت با مالکیت یک خانواده اداره می شود، و حرف و حدیث‌های زیادی درباره شرکت وجود دارد، زیرا میزان بدهی شرکت قیلاً کمتر از هزار میلیارد تومان اعلام شده بود و الان به یکباره میزان بدهی های آن را بیش از چهار-پنج هزار میلیارد تومان عنوان کرده

انصد، یعنی به یکباره میزان بدهی‌ها افزایش یافته و عملاً پروژه با تاخیر چند ساله که مشخص نیست دقیقاً چه زمانی به بهره برداری خواهد رسید ادامه فعالیت میدهد ، در حالی که این معدن بزرگترین معدن سرب و روی خاورمیانه است و با توجه به وضعیت قیمت این محصول در بازارهای جهانی که در سال‌های اخیر به شدت رشد قیمت داشته است ، اگر به شکل کنسرسیومی اداره میگردید می بایست بسیار زودتر و با صرف هزینه بسیار کمتری به سود ساز ترین معدن کشور تبدیل میگردید ، ولی تا کنون هیچ عایدی بابت حق‌السهم دولت از بابت به ثمر رسیدن این پروژه ملی ، دریافت نگردیده است و شرکت‌های روی موجود در کشور بواسطه کمبود مواد اولیه رو به ورشکستگی و تعدیل نیرو هستند.

مهدی اباد به کنسرسیوم برگردد، مشکلات برطرف می شود
در حال حاضر بسیاری از فعالان معدنی معتقدند که اگر مدیریت این واگذاری بسار دیگر به قالب اصلی و اولیه کنسرسیوم برگردد مشکلات برطرف می شود، هرچند این اتفاق عجیبی که در واگذاری رخ داده از نظر حقوقی و کیفری قابل بررسی است و دستگاه‌های نظارتی باید به این موضوع ورود کنند که چطور یک معدن حاکمیتی به یک نفر واگذار می شود و آقای نجمی نیا چرا به دنبال تصاحب کامل این معدن است ؟در حالی که باید با نگاه حاکمیتی و مطابق با منافع کشور، فعالیت‌های این معدن سیاست گذاری می شد، مطابق ماده ۹ قرارداد ، اعضای کنسرسیوم این امکان را داشته‌اند تا ظرف حداکثر ۶ ماه از تاریخ عقد این قرارداد جهت اجرای پروژه، شرکتی موسوم به شرکت پروژه با حضور کلیه اعضای کنسرسیوم تأسیس کنند اما تانسیس شرکت جدید نباید منجر به کاهش مسئولیت و حقوق اعضای کنسرسیوم می شد و از الزامات صریح قرارداد ، حضور کلیه اعضای کنسرسیوم تا پایان مدت ۲۴ ساله قرارداد در شرکت پروژه با آرای مساوی در تصمیمات هیات مدیره بوده و کلیه اعضا منفرداً ومتضامناً در قبال پروژه و کارفرما با دادن ضمانتنامه رسمی، مسوول می باشند. اما عدم نظارت صحیح و قانونی مقام ناظر در انجام وظایف قانونی خود در زمان تشکیل شرکت پروژه موجب شد با تشکیل شرکت پیشگامان صنعت سرب و روی مهدی آباد (سهامی خاص) که متشکل از اعضای کنسرسیوم بوده ولی اساسنامه آن صد درصد سهامی خاص و بدون در نظر گرفتن منافع اعضای کنسرسیوم تنظیم گردیده ، عملاً قوانین مدنی کنسرسیوم به قوانین تجارت و مسائل داخلی شرکت‌های سهامی



خاص تبدیل و شرایط برای سوء استفاده های آتی و افزایش سرمایه های غیر عرف ناشی از مطالبات از پیش مهندسی شده توسط سهامداران اکثریت شرکت پروژه مهیا شود. این در حالی است که کلیه اعضا به میزان قدر السهم تعینتی ، تضامین لازم و رسمی را به کارفرما ارایه داده‌اند. عضو فراکسیون معدن مجلس می‌گوید وقتی که معدن مهدی آباد در مزایده به یک کنسرسیوم واگذار شده است در ادامه هم فعالیت آن باید در قالب یک کنسرسیوم دنبال شود و این مساله نیازمند بررسی حقوقی است و اگر تغییرات به وجود آمده در معدن مهدی آباد مشکل ساز باشد مجلس به صورت جدی ورود خواهد کرد.

ضرورت بازگشت معدن مهدی آباد به کنسرسیوم اولیه و نظرات اعضای تخصصی کنسرسیوم در این خصوص

حسن سنیقلی ، رئیس اتحادیه سرب و روی کشور درباره حاشیه‌های تبدیل کنسرسیوم مهدی آباد به شرکت ، گفت : گروهی از معدنکاران و صنعتگران جمع شده و یک گروه تشکیل شد تا از طریق کنسرسیوم و مشارکت تواناییهای فنی کارها تقسیم شود ، اما متأسفانه برخی از آقایان که هم اکنون اکثریت سهام را دارند ، طرحی را بدون صلاحدید بقیه اعضای کنسرسیوم ارائه و باطله برداری را با هزینه سنگینی شروع کردند و چون سهامداران این کار را قبول نداشتند یا سهام خود را به آنها دادند یا میزان آن را کمتر کردند . به همین دلیل مدیریت راهبردی معدن از حالت کنسرسیوم بیرون آمد و در اختیار چند نفر قرار گرفت و بسر سایر شرکاء بی کلاه ماند و در حال حاضر مدیران حاضر در معدن مهدی آباد یک گندی زدند ، و زیاد رغب نیستند گندش به بیرون درز پیدا کند ، من بعنوان پایه گذار این کنسرسیوم رغب نیستم این پروژه بهم بخورد . دوست دارم کار انجام شود ، اینجا تاکنون کلی کار انجام شده است ، هر چند که اینها با شرایطان درست برخورد نکردند و سهام بقیه شرکتها را گرفتند و خوشان همه کاره شدند. ناصر صولتی زاده ، مدیر عامل شرکت مهندسی کاهنزا و تنها عضو فنی-مهندسی کنسرسیوم با بیان اینکه قانونگذار می بایست صلاحیت همه جانبه سرمایه گذار را مورد بررسی کامل قرار میداد ، گفت: بهمین دلیل و عدم نظارت مناسب ، با توجه به اتفاقات پیش آمده ، به طور قطع تحقق اهداف اولیه کنسرسیوم ، میسر نخواهد شد.

یوسف مرادلو ، ریاست انجمن تولیدکنندگان سرب و روی ایران ، که با امید تأمین مواد اولیه کارخانجات روی ، به نمایندگی از ۶۵ شرکت تولید کننده روی و

گمانه‌زنی‌ها درباره وزیر آینده مسکن

نام سه گزینه به عنوان وزیر آینده راه و شهرسازی شنیده می‌شود که عبارتند از علی نیکزاد، محمد اسلامی و سعید محمد. البته ظاهراً از دیروز شانس حضور یکی از این سه نفر بیشتر شده است.

قرار بود امروز لیست وزرای پیشنهادی دولت سیزدهم از سوی سید ابراهیم رئیسی – رئیس جمهور – به مجلس ارائه شود که هنوز نهایی نشده است. نام سه گزینه مطرح برای وزارت راه و شهرسازی دولت سیزدهم شنیده می‌شود که عبارتند از محمد اسلامی وزیر فعلی راه و شهرسازی، علی نیکزاد وزیر راه و شهرسازی دولت دهم و سعید محمد فرمانده پیشین قرارگاه خاتم‌الانبیاء.

گفته می‌شود علی نیکزاد ترجیح می‌دهد محمد اسلامی در سمت خود باقی بماند و از او حمایت هم کرده است؛ چرا که با توجه به مشکلات و رکود حاکم بر بخش مسکن، نیکزاد تمایل چندانی به حضور در ساختمان دادمان ندارد. او بین سال‌های ۱۳۸۸ تا ۱۳۹۰ وزیر راه و شهرسازی دولت دهم بود.

اما روز گذشته به یکباره خبر رسید که نام اسلامی از فهرست وزرای دولت سیزدهم حذف شده است. شنیده شده که یکی از ارکان دولت سیزدهم با حضور محمد اسلامی موافق نیست. اسلامی که از اواسط سال ۱۳۹۷ جایگزین عباس آخوندی در وزارت راه و شهرسازی دولت روحانی شد و پیش از آن استاندار مازنداران بود، ظهر دیروز به مناسبت روز خبرنگار با اصحاب رسانه دیدار و از آنها تقدیر کرد. جلسه‌ای که فضای کلی آن احتمال ابقای محمد اسلامی در سمت خود را نشان می‌داد اما بعدازظهر ورق برگشت و برخی خبرنگاران از حذف اسلامی در دقیقه ۹۰ سخن گفتند؛ البته به نظر نمی‌رسد که رنگ قلم بر نام اسلامی قرمز باشد؛ یعنی او هنوز روی کاغذ شانس دارد. از آن طرف، لیست‌هایی در فضای مجازی منتشر می‌شود که از انتخاب سعید محمد به عنوان وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی حکایت دارد. اما یکگیری‌ها نشان می‌دهد هنوز هیچ چیز درباره فردی که قرار است ساکن طبقه پانزدهم ساختمان دادمان شود قطعی نیست.

در حالی که همگان منتظر رؤیت لیست نهایی کابینه رئیسی هستند، طرح تفکیک وزارت راه و شهرسازی از دستور کار خارج شد. بنا به گفته رضایی کوچی – رییس کمیسیون عمران مجلس – رییس جمهور طی نامه‌ای از مجلسیان خواسته تا این طرح فعلاً مسکوت بماند و سال آینده مطرح شود.

پیشنهاد ساخت مسکن استیجاری برای کارگران

یک کارشناس حوزه کار با بیان اینکه در حال حاضر تمام حقوق و دریافتی کارگران صرف هزینه‌های مسکن و اجاره بها می‌شود، دو راهکار برای خانه دار شدن کارگران به دولت رئیسی پیشنهاد کرد.

علیرضا حیدری ، اظهار کرد:زمانی دوسوم حقوق و درآمد کارگران بابت اجاره مسکن صرف می‌شد ولی امروز همه دریافتی کارگر و بازنشسته صرف اجاره مسکن می‌شود؛ از این رو لازم است فرمول‌های موثقی که در کشورهای دنیا اجرا شده مورد مطالعه قرار بدهیم و آنها را برای خانه دار کردن اقشار کم درآمد و محروم جامعه به کار بگیریم.

وی ادامه داد: وقتی کارگر با بازنشسته نقدینگی ندارد که آورده اولیه اش را تأمین کند یا فاقد تمکن و درآمد مالی است و پس اندازی ندارد باید مسکنی برای او ساخت که بتواند بعد از مدتی در آن سکونت پیدا کند و معادل آنچه توان پرداخت دارد و به میزان توانایی درآمدی از او اجاره کند.

این کارشناس حوزه کار خاطرنشان کرد: در حال حاضر دو راه پیش روی دولت آقای رئیسی برای خانه دار کردن کارگران وجود دارد، یکی ساخت مسکن استیجاری و مسکن اجاره به شرط تملیک و دیگری دادن وام‌های بلند مدت با اقساط کم بهره است.

وی افزود: ما می‌توانیم الگوی مسکن را کوچک کنیم و در اختیار همه قرار بدهیم یعنی با انبوه سازی در الگوی مسکن کوچک، افراد بی‌خانمان را ساماندهی کنیم و با اعتبارات دولتی و اعتباراتی که از بخشهای دیگر تأمین می‌شود، مسکن اجاره به شرط تملیک را در طولانی مدت و با نرخ پایین ساخته و تحویل افراد بدهیم.

حیدری افزود: با این شیوه افراد در خانه می‌نشینند و اقساط آن را در قالب اجاره با نرخ پایین و به شکل طولانی مدت می‌پردازند و صاحبخانه می‌شوند.

به گفته حیدری در ساخت و تولید مسکن استیجاری و اجاره به شرط تملیک برای کارگران بدون آنکه دخالت مستقیم دولت باشد می‌توان با تولید کنندگان مسکن که به شکل حرفه ای در بازار وجود دارند وارد مذاکره شد و مشارکت آنها در ساخت مسکن را در قالب دادن یکسری امتیازات برای کاهش هزینه هایشان به کار گرفت.

معاون فنی گمرک تشریح کرد؛

جزئیات ورود محموله‌های سرم به ایران

طبق اعلام معاون فنی گمرک ایران، به تازگی محموله‌های سرم وارد ایران شده و ده‌ها کامیون دیگر نیز از مرز بازرگان در حال ورود است که بدون هیچ ایستایی ترخیص و تحویل وزارت بهداشت خواهد شد.

مهرداد جمال ارنوقی، گفت: طی هماهنگی‌های صورت گرفته در چند روز اخیر ۲۵ پالت از طریق فرودگاه امام خمینی (ره) وارد کشور شده که انجام تشریفات گمرکی آن در حداقل زمان ممکن صورت گرفته و تحویل وزارت بهداشت شده است.

وی ادامه داد: از سوی دیگر قرار است ده‌ها کامیون سرم از ترکیه و از مرز بازرگان وارد ایران شود که هم اکنون ۱۸ کانتینر حاوی انواع سرم مورد نیاز از گمرک بازرگان عبور کرده و در حال حرکت به سمت تهران است.

ارنوقی با اشاره به رایزنی‌های صورت گرفته از سوی گمرک ایران و سازمان اطلاعات سپاه جهت تسریع در واردات این سرم‌ها یادآور شد که طی هماهنگی با گمرک متناظر بازرگان در ترکیه مقرر شد با توجه به ازدحامی که در گمرک این کشور وجود داشته، محموله‌های سرم ایران از صف خارج و به سرعت به سمت ایران ادامه مسیر دهد.

معاون فنی گمرک ایران یادآور شد که با دستنور و پیگیری گمرک ایران هیچ گونه ایستایی در ترخیص سرم‌های وارداتی در گمرکات مربوطه وجود نخواهد داشت و به صورت حمل یکسره در اسرع وقت ترخیص می‌شود.

براین اساس، طی مدت اکتش و تحقیق سرم کمبود سرم تزریقی در داروخانه و بازار جهت درمان بیماران کرونایی به معضلی جدی در این بخش تبدیل شده است.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی:

مشکل بانکی پرداخت وام ۱۰۰ میلیونی مسکن روستایی بر طرف شد

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی از برطرف شدن مشکلات ارائه تسهیلات ارزان‌قیمت مسکن روستایی خبر داد و گفت: تسهیلات ۱۲۵ هزار واحد مسکونی به بانک‌های عامل ابلاغ شده است.

حمیدرضا سهرابی از رفع مشکلات بانک‌های عامل برای پرداخت تسهیلات ۱۰۰ میلیون تومانی مسکن روستایی خبر کرد. مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با اشاره به اینکه تسهیلات مسکن روستایی از ۵۰ میلیون تومان به ۱۰۰ میلیون تومان افزایش یافته است این اقدام را گامی برای تشویق روستاییان به اجرای طرح بهسازی و نوسازی واحدهای مسکونی روستایی برشمرد.

سهرابی گفت: از ۲۰۰ هزار واحد مسکن روستاییی که سالانه در تعهد بنیاد مسکن انقلاب اسلامی قرار دارد، برای ۱۲۵ هزار واحد مسکن روستایی تسهیلات ارزان‌قیمت روستایی ابلاغ شده است که بانک‌های عامل در حال پرداخت تسهیلات هستند.

وی از رفع مشکل بانک کشاورزی به عنوان یکی از بانک‌های عامل که تسهیلات

ارزان‌قیمت روستایی را ارائه می‌دهد تا پایان هفته جاری خبر داد. سهرابی اعلام کرد: ۴۰ هزار متقاضی تاکنون به بانک‌های عامل معرفی شده و قرارداد پرداخت تسهیلات به امضا رسیده است.

وی افزایش تسهیلات را گام مؤثری برای اشتغال روستاییان و همچنین ترغیب آنها در اجرای طرح دانست.

آخرین خبر از تجارت در مرز افغانستان

طبق اعلام مسئولان گمرک ایران همچنان مرز میلک در افغانستان بسته است و امکان تبادل کالا در این روزها وجود ندارد، اما در سایر مرز تجارت در جریان است. بعد از آنکه حدود یک ماه پیش به دلیل تحولات داخلی افغانستان، مرزهای ایران و این کشور بسته شده و تبادل کالا صورت نمی‌گرفت پس از یکی – دو روز این توقف، لغو و فعالیت‌ها از سر گرفته شده بود.

نسبیت به قبل رونق گرفته و در حال حاضر روزانه بیش از ۵۰۰ کامیون جابه‌جا می‌شود و شاهد توقف و معطلی کالا نیستیم.

لطیفی همچنین در رابطه با مرز دوغارون یادآور شد که در این مرز نیز تبادل کالا انجام می‌شود با این توضیح که هنوز شرایط به قبل از تحولات یک ماه اخیر افغانستان برگشته است؛ به طوری که پیش از این روزانه حدود ۴۰۰ کامیون ورودی و ۴۰۰ کامیون خروجی کالا جابجا می‌شد ولی بعد از تحولات پیش آمده به ۲۰۰ کامیون ورودی و همین میزان خروجی و اکنون به حدود ۲۵۰ کامیون ورودی و ۲۵۰ کامیون خروجی رسیده است.

سختی‌های اخیر، مرزهای اخیر، مرز میلک در افغانستان بسته است و امکان تبادل کالا در این روزها وجود ندارد، اما در سایر مرزها تجارت در جریان است. بعد از آنکه حدود یک ماه پیش به دلیل تحولات داخلی افغانستان، مرزهای ایران و این کشور بسته شده و تبادل کالا صورت نمی‌گرفت پس از یکی – دو روز این توقف، لغو و فعالیت‌ها از سر گرفته شده بود.

نسبیت به قبل رونق گرفته و در حال حاضر روزانه بیش از ۵۰۰ کامیون جابه‌جا می‌شود و شاهد توقف و معطلی کالا نیستیم.

لطیفی همچنین در رابطه با مرز دوغارون یادآور شد که در این مرز نیز تبادل کالا انجام می‌شود با این توضیح که هنوز شرایط به قبل از تحولات یک ماه اخیر افغانستان برگشته است؛ به طوری که پیش از این روزانه حدود ۴۰۰ کامیون ورودی و ۴۰۰ کامیون خروجی کالا جابجا می‌شد ولی بعد از تحولات پیش آمده به ۲۰۰ کامیون ورودی و همین میزان خروجی و اکنون به حدود ۲۵۰ کامیون ورودی و ۲۵۰ کامیون خروجی رسیده است.

۷۳۴ میلیارد تومان پاداش بازنشستگی پرداخت شد

طبق این دستور، دستگاه‌های اجرایی موظف شدند به منظور پرداخت به‌ذی‌نفع نهایی مشخصات کامل افراد مشمول دریافت پاداش پایان خدمت تا پایان سال ۱۳۹۹، شامل کد ملی، تاریخ بازنشستگی، شماره حساب بانکی، دستگاه محل خدمت و مبلغ قابل پرداخت، را با امضاء رییس/سپ/ مدیر امور مالی مربوطه به وزارت امور اقتصادی و دارایی (خزانه داری کل) و سازمان برنامه و بودجه اعلام کنند و خزانه‌داری کل، مطالبات پاداش پایان خدمت سال ۱۳۹۹ را به طور مستقیم به حساب ذی‌نفع نهایی پرداخت کنند.

بر اساس این گزارش، امروز (سه شنبه) سازمان‌های مدیریت و برنامه ریزی استان‌های سراسر کشور، تا کنون اطلاع مربوطه از سوی دستگاه‌های اجرایی ۱۶ استان واصل شده و ۷۳۴ میلیارد و ۴۱۱ میلیون تومان نیز برای پاداش بازنشستگان سال ۹۹ پرداخت شده یا در حال پرداخت است.

معاون بهره‌برداری و فروش اموال تملیکی خبر داد:

استرداد ۴۳۸ میلیارد تومان کالای توقیفی به صاحبانشان در سال ۱۴۰۰

تکلیف شد و امسال نیز از میان پنج هزار و ۴۷۲ فقره پرونده تشکیل شده ۱۶ هزار و ۴۸۶ پرونده تعیین تکلیف شده است. یعنی ۲۶۰ درصد رشد در پرونده‌های تشکیل شده را شاهد بودیم. میرمعینی درخصوص کالاهای انهدامی گفت: در چهار ماه نخست سال گذشته یک هزار و ۷۰۲ فقره پرونده کالای انهدامی با ارزش ۲۰۹ میلیارد تومان و ۸۳۴ تن در سازمان تملیکی داشتیم. وی ادامه داد: اما امسال سه هزار و ۵۲۶ پرونده کالای انهدامی داشتیم که ارزش آنها ۷۰۰ میلیارد تومان با تناز یک هزار و ۵۰۰ تن بوده است. معاون بهره‌برداری سازمان تملیکی با توضیح اینکه برخی از کالاهای به ظن قاچاق توقیف و به سازمان تحویل داده می‌شود که پس از روند رسیدگی منجر به تتره می‌شود، گفت: در چهار ماه نخست سال گذشته یک هزار و ۴۰۰ میلیون تومان کالاهایی از این دست استرداد شد و در مدت مشابه امسال این رقم برابر با یک هزار و ۲۸۰ میلیون تومان بود یعنی کاهش چهار تا پنج درصدی داشته است. وی درباره خودروهای رسوبی در گمرک و سازمان تملیکی گفت: در مجموع ۲

^[1] اما در سایر مرزها تجارت در جریان است

^[2] اما در سایر مرزها تجارت در جریان است